
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式３－１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

大学改革支援・学
位授与機構（小平）
本館研究開発部教
員室ロールスク
リーン設置工事、
東京都小平市学園
西町一丁目29番1
号、R7.3.5～
R7.3.31、建築工事

東京都小平市学園
西町一丁目29番1
号
独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構
機構長　服部泰直

R7.3.4

東京都小平市鈴木町
二丁目179番5号
東京樹脂工事株式会
社
代表取締役 淺川　知
也

会計規則第17条第
1項及び契約規則
第28条第1項第4号

- 2,420,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式３－２



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

学位記用ホルダー

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R6.5.16

大阪府大阪市中央
区北浜東１番２０号
ナカバヤシ株式会社
代表取締役　湯本
秀昭
代理人
東京都板橋区東坂
下二丁目５番１号
ナカバヤシ株式会社
東京本社
本社長　淡路　克浩

一般競争 - 2,930,699

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

学位授与業務支援シス
テム保守及び運用支援
業務　一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R6.5.30

東京都世田谷区用
賀四丁目１０番１号
世田谷ビジネススク
エア
株式会社セック
代表取締役社長　櫻
井伸太郎

一般競争 - 19,536,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

第４期現況分析基本
データシステム 一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R6.6.18

東京都豊島区南池
袋二丁目32番８号
株式会社SRA
代表取締役　平田
淳史

一般競争 - 33,396,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

コピー用紙A４ 一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R6.8.8

東京都豊島区南池
袋二丁目８番１号
角田ビル２Ｆ
株式会社ポラリス
代表取締役 三木 力

一般競争 -
１箱あたり

1,900円
（税抜）

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

基幹システム更新 一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R6.8.29

東京都千代田区丸
の内二丁目７番２号
ＪＰタワー
ネットワンシステムズ
株式会社
代表取締役
竹下　隆史

一般競争 - 87,327,900

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

様式３－３



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称及び

数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

RSA SecurID Access
ハードトークン　一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R6.8.29

東京都千代田区丸
の内二丁目７番２号
ＪＰタワー
ネットワンシステムズ
株式会社
代表取締役
竹下　隆史

一般競争 - 2,079,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

通例電子申請システム
面接試験受験者学修成
果データアップロード機
能追加及び特例電子申
請システム学修・探究の
成果データアップロード
機能追加　一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R6.9.19

東京都世田谷区用
賀四丁目１０番１号
世田谷ビジネススク
エア
株式会社セック
代表取締役社長  櫻
井　伸太郎

一般競争 - 11,220,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

外国雑誌の購入（２０２
５年版）　一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R6.10.22

東京都中央区日本
橋二丁目３番１０号
丸善雄松堂株式会
社
代表取締役　矢野
正也
代理人
東京都港区海岸一
丁目９番１８号
丸善雄松堂株式会
社　首都圏支社
支社長　　井上　賢
一

一般競争 - 2,501,113

リバースチャージ方式対
象
予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

大学ポートレートの海外
向け情報発信システム
AWSリプレース　一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R6.11.7

東京都千代田区九
段南１丁目４番５号
株式会社サイト・パ
ブリス
代表取締役　二通
宏久

一般競争 - 5,369,925

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

令和６年度機能強化会
議の準備・運営業務　一
式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R6.12.4

東京都品川区東五
反田一丁目１０番４
号
エムアイビル４階
株式会社プライムイ
ンターナショナル
代表取締役　　関口
久美子

一般競争 - 2,148,960

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称及び

数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

大学ポートレートシステ
ム国内向け情報発信サ
ブシステム
公表項目追加対応改修
一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R6.12.10

東京都港区芝三丁
目23番1号
ＮＥＣネクサソリュー
ションズ株式会社
代表取締役　木下孝
彦
代理人
東京都港区芝三丁
目23番1号
ＮＥＣネクサソリュー
ションズ株式会社
統括部長　松岡充雄

一般競争 - 14,440,261

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

大学改革支援・学位授
与機構小平地区緑地管
理業務　一式、東京都
小平市学園西町1-29-
1、R7.4.1～R9.3.31

東京都小平市学園
西町1-29-1
独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構
機構長　服部泰直

R6.12.19

東京都立川市柏町
1-10-23
関東緑花株式会社
代表取締役　戸田
宜宏

一般競争入札 - 3,251,600 -

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

大学改革支援・学位授
与機構本館設備管理業
務　一式、東京都小平
市学園西町1-29-1、
R7.4.1～R9.3.31

東京都小平市学園
西町1-29-1
独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構
機構長　服部泰直

R7.1.23

東京都千代田区富
士見2-10-2
株式会社ＪＭ
代表取締役社長
大竹弘孝

一般競争入札 - 35,750,000 -

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

基幹システムハードウェ
ア保守業務　一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.1.24

東京都千代田区丸
の内二丁目７番２号
ＪＰタワー
ネットワンシステムズ
株式会社
代表取締役　  竹下
隆史

一般競争 - 11,792,484

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

債権・債務管理システム
運用保守業務　一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.2.4

神奈川県横浜市中
区山下町５１番地１
読売横浜ビル８階
株式会社ＳＨＮｅｔ
代表取締役　橋本和
彦

一般競争 - 1,397,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称及び

数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

大学ポートレートの海外
向け情報発信システム
令和７年度運用・保守業
務　一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.2.6

東京都千代田区九
段南一丁目4番5号
泉九段ビル4階
株式会社サイト・パ
ブリス
代表取締役　二通宏
久

一般競争 - 11,076,450

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

令和7年度大学ポート
レートシステム運用・保
守業務 一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.2.14

東京都港区芝三丁
目23番1号
NECネクサソリュー
ションズ株式会社
代表取締役　木下孝
彦
代理人
東京都港区芝三丁
目23番1号
NECネクサソリュー
ションズ株式会社
公共第一ソリュー
ション事業部
事業部長　松岡充雄

一般競争 - 57,548,700

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

統合脅威管理機器
（UTM）保守業務　一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.2.18

東京都立川市緑町３
番地１
GREEN SPRINGS E
１-３F
株式会社テイルウィ
ンドシステム
代表取締役　迎浩一
朗

一般競争 - 4,029,300

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

情報システム管理運用
業務 一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.2.18

東京都千代田区九
段南一丁目4番5号
泉九段ビル4階
株式会社サイト・パ
ブリス
代表取締役　二通宏
久

一般競争 - 68,200,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

令和７年度高等教育資
格承認情報センターウェ
ブサイトシステム運用・
保守業務　一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.2.19

東京都港区海岸三
丁目９番15号
ＨＰＣシステムズ株
式会社
代表取締役　小野鉄
平

一般競争 - 3,894,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称及び

数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

令和７年度国際質保証
制度設計業務発信ウェ
ブサイトシステム
運用・保守業務　一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.2.19

東京都大田区池上
三丁目34番９号
株式会社日本メディ
カルネットワーク
代表取締役　山下浩
司

一般競争 - 3,080,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

基幹システム運用保守
サポート業務　一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.2.26

神奈川県横浜市中
区山下町５１番地１
読売横浜ビル８階
株式会社ＳＨＮｅｔ
代表取締役　橋本和
彦

一般競争 - 5,887,200

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

人材派遣（令和7年度の
学士の学位授与申請に
おける受付、データ確
認・修正、書類作成補助
及び見込申請者の修得
単位確認業務等）

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.3.6

東京都江東区豊洲
五丁目６番３６号
芙蓉アウトソーシン
グ＆コンサルティン
グ株式会社
代表取締役社長　仁
多見斎
代理人
東京都江東区豊洲
五丁目６番３６号
芙蓉アウトソーシン
グ＆コンサルティン
グ株式会社
綜合サービス事業本
部　本部長　　山崎
智緒

一般競争 -

①受付業務：通常
業務　１時間当たり
金1,550円
②データ確認・修正
業務：通常業務　１
時間当たり　金
1,575円
③書類作成補助業
務等：通常業務　１
時間当たり金1,575
円
④受付業務（特例
分）：通常業務：１時
間当たり　金1,550
円
⑤修得単位の確認
業務等（通例申請
による学士の学位
授与申請者）：通常
業務：１時間当たり
金1,678円
⑥修得単位の確認
業務等（通例申請
による学士の学位
授与申請者、学位
記の発送）：通常業
務　１時間当たり
金1,668円

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称及び

数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

機構公式ウェブサイト保
守業務 一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.3.7

東京都立川市緑町３
番地１　GREEN
SPRINGS E１-３F
株式会社テイルウィ
ンドシステム
代表取締役　迎浩一
朗

一般競争 - 6,710,000

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

令和7年度独立行政法
人大学改革支援・学位
授与機構職員一般定期
健康診断業務

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.3.13

東京都江東区門前
仲町１丁目４番８号
プラザ門前仲町９階
医療法人社団　優人
会
理事長　　山口佳寿
博

一般競争 -
医師の診察：1名あ
たり1,050円（税抜）

他14項目

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

教育研究評価業務支援
システムの再起動、改
修、及び保守・サポート
一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.3.25

東京都豊島区南池
袋二丁目32番８号
株式会社SRA
代表取締役　平田
淳史

一般競争 - 14,856,600

予定価格は同種の他の
契約の予定価格を類推さ
せる恐れがあるため公表
しない。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

多要素生体高分子
ネットワーク設計に
向けたパラメータ設
計ルール処理系の
追加開発 一式

東京都小平市学園
西町1-29-1
独立行政法人大学
改革支援・学位授
与機構
機構長　服部泰直

R6.4.19

福岡県飯塚市川津
680番地41
株式会社なうデータ研
究所
代表取締役社長　津
留﨑　剛

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 1,650,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

大学改革支援・学
位授与機構小平本
館で使用する電気

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R6.5.8

東京都中央区銀座八
丁目13番１号
東京電力エナジー
パートナー株式会社

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

-
基本料金率

1キロワットにつき
2,079円（税込）

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

Turnitin社製論文
剽窃チェックシステ
ム「iThenticate」年
間利用契約 一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R6.8.22

東京都渋谷区千駄ヶ
谷５丁目２７－５
リンクスエア新宿１６
階
ターンイットイン・ジャ
パン合同会社
Director
Betsy Matsunaga

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 1,284,644

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

令和５事業年度財
務諸表に関する公
告

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R6.9.2

東京都千代田区神田
錦町1-2
東京官書普及株式会
社
代表取締役　吉田
昌弘

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 1,404,631

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式３－４



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
再就職の
役員の数

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

随意契約によること
とした業務方法書
又は会計規定等の
根拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

2024事業年度会計
監査人業務

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R6.10.15

東京都千代田区丸の
内三丁目2 番3 号
有限責任監査法人
トーマツ
代表社員　 大久保
孝一

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 15,400,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

生体高分子ネット
ワークパラメータ設
計ルール処理系と
文献情報抽出 機
械学習モジュール
とのインタフェース
開発　一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R6.11.11

福岡県飯塚市川津
680番地41
株式会社なうデータ研
究所
代表取締役社長　津
留﨑　剛

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 1,650,000

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

電子決裁・文書管
理システムの運用
保守業務  一式

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.1.29

愛媛県松山市三番町
四丁目９番地６
株式会社ＮＴＴデータ
四国
代表取締役社長　三
木　隆弘

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 6,989,400

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

財務会計システム
「見える会計Ver.４」
（神田通信機社製）
ソフトウェアの保守
委託業務

東京都小平市学園
西町1-29-1　独立
行政法人大学改革
支援・学位授与機
構
機構長　服部泰直

R7.3.10

東京都千代田区神田
錦町一丁目１９番１号
神田橋パークビル８
階
神田通信機株式会社
代表取締役社　神部
雅人

会計規則第１７条
第１項及び契約規
則第２８条第１項第
一号

- 2,731,080

予定価格は
同種の他の
契約の予定
価格を類推
させる恐れ
があるため
公表しな
い。

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


